'dwma ducti lnsplratlone c[ulttamus ita tamen quod exinde acquirant:

. redditus - et statuant in_eodem. Cluniacenst” monasterio pro animabus
antecessorum meorum defunctorum -anniversarium quod singulis annis
in conventu fiet. Si vero aliquis super dicto mutuo ditodecim marcha-

rum pr_e'dic_tarum‘.aliquaslitteras' exhibuerit vel Presentaverit a conventu . -

vel abaliquo alio confectas, illas volumus non valere, ipsas decernentes

irritas et inanes. In cujus rei testimonium, sepefato. conventui presentes

. litteras. tradidimus sigitli nostri munimine roboratas. Datum apud Clu-

- niacum, die’ jovis- post Purificationem beate Marie, anno Domini

M CCO tricesimo’ quarto .
: (Au dos :) De. quittacione duodecun marchalum auri de paﬂlole‘ ab
eplscopo Quingue- Ec01e51arum AR S, -

oo o D

S LT !1670

L

_CIMR’IA QUA WILLELMUb EPISCOPUS CABILONENSIS NOIU\I FACIT JOIIA‘{NEM ET THEOBAL- .

DU\I = CAPELLANOS DE MONTE SANCTI VINCENTII, BECEPISSE IN FEODO AB ABBAI‘E ) ) 'l

CLUNIACENSI, QUIDQUID HABEBANT N TERBITOBIO DE° BEBGUL o

..~ NG s (D* '/lsll) t e ,: Z’. _.. »

i

Ego Guﬂlermus, mlseratlone divina Ca])lionenms eplscopus ‘notum
facm universis praesentes litteras . 1nspectur1s ‘quod Johannes. et Teo-.
baldus, fratres; de Monte: Sancti ‘Vincentir capeﬂam ‘quidquid: juris -
v ha])ent in territorio: de Bergul “cum appendlcns suis ab: eccles1a Clu= -

niacensi tali condltlone 1‘eceperunt c[uod jam dlctl fratres tenentur sin-
gulis annis reddere et persolvere in festo beatt Martml xL solidos- Clu—
- niacensis moneta® et x1. bichetos bladii famidis decani Bersorn1ac1 quo—
rum xxt de avena, et xveim de sﬂlgme et vede frumento ésse debent Est
preeterea talis adjecta condltlo quod dlcta hona nec ahquod eoruin

dicti fratres vendere vel impignorare vel aliquo modo alienare pote-.-

' Or en pailloles, ou paillettes d’or: Voir Du Cange, v° paleola.
: vi. ’ L 25

¢ AMPBIMERIE NATIONALE.

1235 (n.

‘février,

194 CHARTES
" runt, sed quidquid ibi dificare vel aquirere potuerlnt sine cujuslll)el.
contradictione ad domum Bersorniaci post obitum -dictorum fratrum
libere et pacifice revertetur: Hec autem omnia sepedicti fratres, pre-
stito juramento in prasentia nostra, promiserunt firmiter observare. In
cujus rel testimonium, sigillum' nostrum prasentibus litteris duximus
- apponendum. Actum anno Dornini M° cd® xxx° quarto , mense februarii.

4671.

, CHANRTA QUA .JOCERAN‘JUS DOMINUS BRANGEDUNI, NOTUM FACIT DECIMAM QUAM.JOCERAN

NUS LI MELLES HABEBAT APUD MASSONFS ETC .y AB° IPSO CLUNIACFNSI 'ABBATI DATAM

FUISSE. . U
(D*. 73;.E. 296,‘ ccmxw.)

1235 (n.'s.), . Ego Jocerannus, dominus Branceduni, omnibus prasentes litteras
Fevrier. vmspectums, in Domino salutem: Universitati vestre notum facio, quod
Jocerannus 1i Meles! in mea préesentia constitutus, donavit et concessit
domino’ abbati Cluniacensi et successoribus ejus in perpetuum, mera
C et spontanea voluntate, decimam quam’ habebat apud Massonnes?, quze
" estin parrochlatu Clumacenm de Sav1n1aco3, et omne jus quod habe--
‘bat vel habere poterat. aput Monnet .aput Valles [et] aput Curtiz, in
..vinels, servicio et alus rebus, eldem abbati et successoribus ejus cessil
et quitavit. Dominus vero abbas res superlus expressas eidem Joce-
ranno. [ postmodum ] donavit .et. concessit in feddum, et illas a s@pe-
fato Cluniacensi abbate in feodum recepit. Ut autem praemissa [ﬁrma]
et inconcussa futuris temporlbus habeantur; ad 1nstan(:1am et preces "
utrlusque partls praesentem cartam 51g11h mel munimine roboravi.
Actum anno’ Domlm M° cc° tmce51mo quarto5 mense februario®.

L " o ! Dans 1acte pubhe cis apres sous le * E. Savigniaco. ,
n ° 4673, il est appele le Merle. . " D" presenciam. E. petzttonem
) ? Dans le titre il y a Massones D*; porte' s D*, porte M.cc. tri 1ce51mo qmnto

Massennes. o oo L8 E jébroano
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4672.

CHARTA QUA HUGO DE MIREBELLO PREBENDAM CLUNIACENSEM APUD CARNOTUM
SE NON ALIENATURUM POLLICETUR. ’ ’

(Bibl. n'at. lat. 118312, qlim 966, pitce 16 A, n° 6.)

Hugo de Mirebello,. precentor. Matisconensis, universis presentes
litteras inspecturis, salutem. Noveritis quod nos promisimus bona fide
venerabili patri ac domino Stephano Dei gratia abBati, sacroque con-
ventui Cluniacensi, quod nos prebendam, quam nobis in Carnotensi
ecclesia concesserunt, non alienemus, nec in alienis mani.l‘)us trasfer-
remus; sed volumus et concedimus, ut post obitum nostrum vel post
resignationem nostram, si-aliquando ipsam nos contingerit resignafe,
ad Cluniacensem ecclesiam libere revertatur. Tn cujus rei testimonium,
sigillum nostrum presentibus litteris duximus apponendum. Datum
anno gracié M° ¢C° XXX° quarto, mense frebrearii (sic).

4673.

GHARTA. QUA JOCERANNUS GROSSUS,. DOMINUS BRANCEDUNI, NOTUM FACIT ABBATEM GLU-
NIACENSEM JOZERANNO LE MERLE VIGINTI QUINQUE LIBRAS CLUNIACENSIS MONET/E PRO
CESSIONE ANTEDICTA, MUTUO DEDISSE. ' ‘

v T (D% a6g) - -

EgO- Jocerannus Grossus, dominus Branciduni, universis presentes
litteras inspecturis notum facio, quod dominus abbas et ecclesia Clu-
niacensis mutuo tradiderunt. Jozeranno le Merle, :sicut 1dem coram
‘niobis confessus est, xxv.libras Cluniacensis monete, pro quibus eis-
dem abbati et ecclesiz Cluniacensi obligavit pignori decimam quam
habet apud Mensones, que est in parrochia eorumdem Cluniacensium
de Savigniaco, ,'et"quicc[uid juris habet vel potest habere apud ‘Mofmet,
apud Valles et apud Co.r'tiz,ji,n servitio juvenis® et alits rebus, ita quod.

' [CS. Du-Cz\r'lge, \;"..'veruitium, t. VI ,Ap. 218, Ia'-. Cet article est & eﬂ'&cér, éar le n° 4671

’ prouve qu'il faut lire ici': in servicio, in vineis et alits rebus.)

25. -

1235 (n. s.),
février.

- 1235 (n. s.),

mars,
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de martio in martium quandocunque voluerit dictus Jocerannus prea-

dictas res a emoratis Cluniacensibus redimere potest. In cujus rei

testimonium, ad petitionem utriusque partis, prasentibus litteris sigil-

lum meum apposui. Actum anno Domini M®ce®xxx° 1, mense martio.

0674.

.CHARTA QUA JOCERANNUS GROSSUS, DOMINUS BRANCEDUNI, NOTUM FACIT HUGOLINUM DE

PETRA GAMPI' DEDISSE ECCLESIZE- CLUNIACENSI DECIMAM DE AYNART, QUAM POSTEA AC-

CEPIT IN FEODUM.
Faleteliieh SN s

(D*. 68; L. 403, dcaivort) T

Universis prasentes littéras inspecturis, Jocerannus Grossus, dominus
Branceduni, salutem ip Domino. Universitati vestre notum fiat, quod
Hugolinus de Petra. Campi, domicellus, -confessus est coram: nobis
spontaneé se dedisse in_e'lemosinam-ecclesixeCiuniacensi m perpetuum
decimam quam habebat in parrochia de Ainart?, et de psa decima. et
donata ei concessa Odonem, priorem Cluniacensem, nomine Clunia-
censis ecclesiz investivit. Postmodum vero eadem ecclesia Cluniacensis
dictam decimam eidem? Hugolillo concessit tenere in casamentum et feo-
dum®. Unde ipse Hylgg5 fecit homagium dicto Q‘.‘, priori, nomine Clu-
niacensis écclésize , pi”bm{ttens per stipulationem et in Pactuﬁ deducens
pro se successbri])usque suis de dicto casamento et feodo homagium °
facere et fidelitatem servare Stephano, abbati Cluniacensi, SUCCEssori- -
busque suis universis. Haec omnia promisit dictus Hugolinus servare
et tenere, preastito super sancta Dei evangelia jura.rfnento,;sine vi; sine
metu,sine dolo, sponte et-provide, In cujus rei testimonium, ad instan-
ciam et preces ejusdem Hugolini, prasentes litteras sigillo nostro muni-
tas - tradidimus- abbati et ecclesie Cluniacenst. memoratis. Datum et

actum anno gratie M° cC° XXX° iIm°, mense marcii.

' D* 74 nous offre un acte identique, - - Y'D*: 74, predicto.

sauf le nom de Gu’illaun.le', é\;éque dg Cha . ¢ D*. 74, jeodu_ni li.q'ilzr;i::_
ion, rémplagant‘celui’ de Joceran Le Gros. - ** D*.-74, Hugolinus. o

* D* 74, et E. chAynart. e ¢ YD’. 74, homagiim ligium.
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CIIARTA QUA JOCEBANNUS GROQSUS DOMINUS BBANCEDUNI, NOTU\I FACIT DECI‘\IAM Dl’

AYNARI‘ EGCLESI}E CLUNIACEI\SI PRO QUATUOR VIGINTI ‘ET DECEM LIBI\IS CLUN AB llU-
-, R

i GOLINO DE PETI\A CAMPI OBLIGATAM FUISSE

(D* 79’E 395 cécLxsizt )

Umversm praasentes litterasi 1nspecturls Jocerannus Grossus “‘dominus

Branceduni, salitem in Domino.. Universitati vestree" notum fiat; quod

Hugblinus de Petra Campr, domicellus, in praesencia nostra constitutus,
confessus est se obligasse ecclesice Cluniacensi pro quater viginti et de-
cem libris Cluniacensis moneta, quas ab:ecclesia. Cluniacensi recepit

mutuo numeratas ;' decimam quam habet n parrbchia deAinart, qlialll ‘

decimam tenet in casamentum.et feodum ab ecclesia Cluniacensi ; item
- medietatem decimee quam’ habet m villa de Cortanbien ‘quam medie-
tatem tenet in. feodum' a. Dalmacio Longre?; milite, et ipse.Dalmacius
ab ecclésia Cluniacensi' cum:altera medietate,, quée propria est.ejisdem
Dalmacii, prout confessi sunt coram nobis. Et hanc gageriam sive.obliga-
tionem -idem ‘Dalmacius laudavit et ‘approbavit.. Et sciendum. quod
predictus Hugolinus in pactum deduxit quod jam dictam gageriam redi-

- mere non possit, nisi de martio in.martium: In cujus rei testimonium

et confirmationem, ad instantiam. dictorum Hugolini et Da]macii pra-
sentibus litteris sigillum meum duxi apponendmn Datum anno gra—
tie M° CCO XXX°: :quarto, mense marci. , . .

- 4676

CHARFA QUA . GUILLELMUS CABILONENSIS EPISCOPUS, NOTU\I FACIT HUGO[LINUM] DE PE-

- TRA CA‘\lPI PRO DECI\IA DE AYNART, ETC JOCERANNUM DE NANTUM FIDEJUSSOREM :

CONSTITUISSE . ' ‘ P
_ (D* 351 ) T
S - i e,

- . . . : . . 4

Gulllelmus Del orratlat Cabdonen51s ecclesize mlmsten humlhs uni-

YD 398 nous offre pn acte 1dent1que, " lon, remplaqant celul de Joceran Le Gros
sauf le nom dé Guillaume, évéque de Cha- "~ "~ * Lisez : le Hongre. E. Un_qugm. )

1235 (0. s

mars.

1235 (s},
mars.

..)‘:
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versis prasentes litteras inspecturis, salutem in Domino. Universitati
vestre notum facimus, quod constitutus n praesentia nostra Hugo de

- Petra- Campl domlceﬂus PI‘OD‘IISLt et tenetur quod ipse abbati et ec-

clesiz (..lumacenm demmam quam habebat apud Aynartét medietatem

.decima’ quam habe])at apud C ontremblem ab eodem Hugone praedlc—

tis abbati ac ecclesiz Cluniacensi titulo pignoris obligatas, bona fide

garantiet et defendet. Et si forte '(quod absit!) aliquis contravenire at-

l;eniptax'zerit, adeim: Hugo ‘se opponet et- deffendet, -et. eamdem deci-

‘mam de.Aynait.cum aedietate dicte decimz de Contremblem ab eis-
" dem abbate et ecclesia-Cluniacensi secundum conventiones inter ipsos

habitas in bona pace et tranquilla teneri faciet et haberi. Et pro hoc
attendendo et tenendo ac inviolabiliter observando erga dictos abba-
tem’ et ecclesiam Cluniacensem, dominum Jocerannum de Nantum, mi-
]item,‘-.usqilé ad. quadraginta libras Cluniacensis monetz coram nobis

constituit fidejussorem: 'Ad quam summam pecuniz se astrinxit, fide -
“interposita, coram nobis prefatus miles, et promisit per eamdem fidem

prastitam se dictis abbati ac ecclesie Cluniacensi soluturum, vel apud
Cluniacum, ad requisitionem dicti- abbatis vel mandati sui, ostagium
tenere’ donec dicta’ pecunia ipsis abbati ac ‘ecclesiee Cluniacensi solve-
retur, si preefatum Hugonem deficere contingeret in aliquo de pramis-

sis. In cujus rei testimonium, ad instanciam et peticionem dictorum .

Joceranni' et 'Hugonis presentibus litteris sigillum nostrum duximus
apponendum Datum apud Cluniacum, anno gratlae M° CCOXXX° quarto
mense marcil.

h6717.
"CONCORDIA FACTA INTER MONACHOS ANGELIACENSES ET CLUNIAGENSES SUPER QUODA\i

oo . ) REDDITU VIGINTI \lAl‘lCHARUM -ARGENTI. e .

(Bihl. nat. cop. 149-69.).

Universis presentibus ac futuris ad quos presens carta pervenerit, . ,
Dei gré\tia abbas et conventus Cluniacensis, perpetuam in Christo salu-

tem. Notum fac1mus universis et smguhs quod cum abbas et conventus
Angellacensm monastern a551gnare nobis certo loco xxii marchas argentx
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redditus tenerentur ratione cujusdam composiﬁo’nis dudum inter nos-
trum et-Angeliacense monasteria celebrate, nec possint facile loco
nobis utili dictum redditum assignare, Rollandus, tunc abbas, et con-
ventus monasterii nostri, attendentes expedire utilitati ecclesie nostre
' quod pro dicto redditu pecumam acmperent ad opus redditus loco sibi

idoneo comparandi, dictum redditum xxt marcharum predictis abbati
et conventwr Sancti Johannis Anoehacen51s sexdecim millium solido- .
rum precio Turonénsis' monete vendlderunt. At cum. dicti abbas et:
conventus non precium xvi milium solidorum solverent, et in solutione
dicti redditus, pretextu.dicte venditionis, aliquandiu cessavissent; asse-
rentes’ se ad ‘solutionem dicti redditus non teneri, eo quod, ut dlce—
bant, in mora, rec1p1end1 precium fuissemus, et nos eos super hoc i in
causam auctoritate’ apostohca trax1ssemus et fuisset inter nos et IPSOS
ahquandlu litigatum, ad ultimum’ nos attendentes quod pro predicto -
precio dlctum redditum emere . poteramus competenmorl mnobis. loco
quam possent dicti abbas et conventus Angeliacensis nobis assmnare,-
dictum precium xvimillium solidorum ab eisdem pro dampms et expensis
ac'de predlctls que sustinuimus, eo quod in solutione precn ‘et redditus
cessaverant a venditionis tempore usque ‘modo), dlctam igitur vendi-
cionem ob utilitatem monasterit nostri, ut dictum est, factain nos ra- -
tam et firmam habemus, et de dicto redditu viginti marcharum et
. dampnls expellsls ‘ac de predictis nobis plename satisfacto, sepe dictos
abbatem et conventum Angehacensem de- predlcto redditu ac precio
xvie miligm solidorum et dampnis ac expensis, ac alils ommino, que
occasione predictorum petebamus vel: petere poteramus,. quittavimus,
reddentes eos sollempniter liberos et iImmunes,: renunciantes expresse
in hac ‘parte omnibus instrumentis que de predicto réddifu vel ejus
dicto precio locuntur ; renunciantes insuper omni auxilio juris canonici
et civilis, et exceptioni pretii non soluh Actum anno gratle M° cce )\\x"'
quinto, mense aprlh '
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4678.

CHARTA QUA HUGO, DUX BURGUNDLE, GONFIRMAT CONVENTIONES FACTAS INTER MONACHOS
"CLUNIACENSES, EX UNA PARTE, ET GALTERUM ET -ALVERNAZ, EX ALTERA, SUPER DOMO
'DE MAGOBRIO. : .

: (D*. 36.)

'Ego Hugo, dux Burgundie, notum-facio universis prasentes htteras

'inspec’cliris-,-.tplod' cum religiosi viri et amici mei karissimi Stephanus
" abhas et conventus Cluniacensis donavissent, concessissent domum suam
:de. Magobrio, in diocesi Eduensi constitutam, Galtero presbitero de
Chalirici! et cognomine Alvernaz, homini meo, quandiu vixerint, cum -

rédditibus- et obventionibus .ejlisdem domus pacifice .possidendam; ita
tamen quod, post mortem ipsorum, prioratﬁs ipse cum perti_nenciis
et bonis libére et absolute ad Cluniacensem ecclesiam revertatur; et
etiam’ hona mobilia‘ et immiobilia, si qua a dictis Galtero et Alvernaz -
dum prioratum . tenuerint fuerint acquisita. Mortuo vero uno supradic-

torum|, pars-ipsius ad. Cluniacensem ecclesiam revertetur, altero super- -
stite partem suam, vidélicet medietatem, dum vixerit tenente et habente.
F't‘sciendum'qu'od dicti G. et Alvernaz, juramento 'corporaliter prastito.
super sanctaDé1 evangelia, promlserunl per stipulationem et in factum re-
duxerunt dictum prioratum liberare infra biennium ab omni debito et

.obhgatlone et etiam ab‘omni honere cujushbet creditoris, promlttentes

etlam-, sub PI‘EEStltO 3u1‘ament0_, se quamdlu vixerint Jura dicti p_r101 atus -
servare 6t manutenere bona fide, et illa-quee alienata fuerint de:1pso
priora’tu illicite vel distracta, ad-jus et proprietatem ejusdem prioratus
sine fraude pro “posse suo- revocare. In 1 1pso autem- prloralu debent te-

‘nere et procurare qumque monachos i an necessar 115 competenter et ho-

neste. Dominum vero’ abbatem Cluniacensem et-hospites. ad: eumdem
locum - accedentes, -secundum possibilitatem loci récipient honeste et
eisdem in necessariis providebunt. Si vero alter ipsorum-decederet,
ecclesia Cluniacensis vel ille qui ad mandatum ipsius medietatem po-

' Mauvaise lecture du transcripteur de D*., pour Charmeio, Charmoy.
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sideret cum alio superstite, quilibet pro portione sua, omma memorata
gonsummaret Hzc omnia sicut supenus sunt expressa Alvernaz ex
parte sua coram nobis promisit se fldehter servaturum ; cu_]us factum
i hac parte ad i ipsius preces et instanciam aPPI obo, et concedo ei, ut
hoc licite facere possit. Si autem de superius expressis in aliquo devia-
ret, ego ad péticidriem Domini abbatis vel mandati ipsius debeo ipsum
compellere, ut pacta predicta bona fide et inviolabiliter conservet. In
cujus rei testimonium et confirmationem, praesentibus Litteris Sigi]lum
meum feci apponi, et ut mde habeatur memoria rei geste. Datum anno
Domini M° cco xxxv°, mense Jmlll

\

4679.

CIIARTA QUA ALAIDIS, MATER DUCIS BURGUNDLE, MONACHIS CLUNIACENSIBUS DOMUM

DE TROAUT LIBERAM AB OMNIBUS DEBITIS, ETC., A SE REDDITUM IRI POLLICETUR.

(D~ 37:)

Ego Alaidis, mater ducis -Burgundiz, notum facio universis, quod -

cum vir venerabilis dominus Stephanus, abbas Cluniacensis, et ejusdem
loci conventus concessissent michi unanimi voluntate domum suam de
. Troaut quamdiu vixero p'ossid,endam, ego promisi eis et concessi ac
etiam bona fide creantavi, quod, egd dictam domum de omnibus de-
- bitis quibus tenetur penitus acquitabo, et duos monachos ibidem ad Dei
servitium faciendum tenebo, ac hosplt'ﬂltatem abbatis et monachorum
Cluniacenstum, sicut consuetum est, observabo. Censam vero solitam,’
scilicet sexaginta libras. Divionenses, éingiﬂis annis in nundinis Cabilo-
nensibus-ad mandatum dicti abbatis Cluniacensis. p'érsdlvéim "Redditus
quidem et alia bona omnia;, que ab eadem domo ahenata illicite .inve-

nero vel distracta, ad j jus. et proprletatem domus IIlOdlS omnibus Hona -

fide revocare curabg. Praterea notum’ ommbus -esse’ \{010, quod in de-
cessumeo, quicquid de domo cbntingat volo et pl‘zeselltiljus Litteris meis
statuo et confirmo, quod s ipsa domus de Troaut ab omni debito qui-
tata pemtus et immunis cum ommbus pertmencus SlllS tam que modo
-possldet quam aluis distractis vel alienatis, si quid sicut. promisi. revo-

CvL e o - 26
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cavero, ac etiam acquisitionibus vel augmentationibus quas ibidem
fecero quoquo modo, necnon et omnibus qua de mobilibus meis ibi-
dem iventa fuerint, ad ecclesiam Clumacensem proprie, sine alicujus
reclamatione reyertentur, Ceterum sciendum est, quod dictus abbas et
conventus Cluniacensis donationes omnium ecclesiarum ad dictam do-
mum de Troant pertinentium sibi: proprie retinuerunt, ita quod nec
eas nec aliquas decimas tam ad ipsam domum quam ad aliqua membra
sua modo” aliquo pertinentes alicui conferre pdtero vel donare, sed
eas in manu mea quamdiu vixero, sicut priores ejusdem domus con-
sueverunt, tenebo. Et licet canonici capeﬂg: ducis Divionensis asserant

..se debere habere decimas in omnibus terris quas meis sumptibus coli
facio, in terris tamén dicte domus nichil poterunt reclamare : quia si

dicti abbas et conventus grauam mlchl famant specwlem quod suum -
est proprmm nlchllobmlnus retment sibi, necid a jure suo sive' posses—
sione propter hoc ahenare v1dentu1 Et s1 forte aliquis contra has con-

" ventiones aliquatenus veniendo, ecclesms de Cluniaco molestare voluerit
© aut vexare, ego quamdlu vixero proprns sumptlbus defendere teneor et

fovere. In cujus rei testimonium, litteras 1sta_s‘51glllo meo sigillatas eis-
dem abbati et conventui tradidi. Actum est hoc anno Domim m° ce? xxxv,
mense. junio. . o : S

4680.

CHARTA QUA IIUGO DUX BURGUNDI/I&, CONFIRMAT CHARTAM MATRIS

13

SUZE SUPER DOMO DE TROAUT.

(D* 38.)

Ego Hugo, dux Burgundlac notum facio universis, quod cum vir ve-
nerabilis domlnus Stephanus, abbas. Cluniacensis, et eJusdem loci con-
ventus, concesslssent Alaidi, karissime matri mee,unanimi voluntate.

‘domum suam de Troaut quamdiu vixerit possidendam, ipsa.promisstt
‘eis et concessit, ac etiam bona fide creantavit, .quod i lpsa dictam do-

mum, éte. (Ut sapra). - . ... C L ,
.+ .. Bt quicquid de 1 1psa contingat; :ego. ad observatlonem earun-

A Vou' le numéro preceden_t. :
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dem conventionum bona fide prastabo praedictis abbati et..conventui
auxilium et juvamen; nec ego vel mei in 'i‘ebus dictee domus tam mo-
- bilibus quam ‘immobilibus vel'in appendiciis post decessum pradictze
matris mez aliquid poterimus reclamare. Si vero (quod :ab’siﬂ) ego vel

mei contra predictas conventiones aliquo' modo, aliquo tempore, ve-.

nire praesuméreinué, ego rogavi venerabilem patrem R., Linguonensem

episcopum, et concessi ei quod totam terram meam usque ad satisfac-

tionem condlgnam interdicto supponat Actum est hoc-anno Domini

M° CC° XXXV°, mense ]umo o
: 11681

’ CHARTA QUA JOCERANNUS DOMINUS BRANCEDUNI NOTUM FACIT ;OHANNEM DE SIREGNI

ABBATI CLUNIACENSI DUODECIM BICHETOS FRUMENTI APUD BURNAM INVADIAVISSE

(Blbl nat. cop 142- 17, n° A,D* 72.)

Ego Jocerannus, dominus Branceduni, notum famo universis quod Jo-
hannes de Slregml recognowt in prasentiamea quod ipse duodemm biche-
tos frumenti, quos habet apud Buinam? de redditu annuali, quos Ceplt n
feodo et homagio de domino Stephano abbate Cluniacensi, invadiavit
eidem pro decem libris Cluniacensis monete, quas ab eo receplt in
pecunia numerata. Et ecclesia-Cluniacensis debet illam gagerlam tenere,
donec dictus Johannes ipsam de dictis decem libris-rédemerit ab ‘ea-
dem. In cujus rei 'teStimoniui:n prasentes hitteras ad- pe'titi‘one'm' dicti
Johannis, sigilli mei munimine ro})01 avi. Actum arino Domlm M° CC XXX°,
quinto?, mense Junlo i '

4682:

CHABTA QVUA JOHANN&‘]S; ARCI'I.IPI('ESBY;I'EB DE C[;UNIACO, NdTUB; FACIT JOHANN'EM

DE SIREGNI PRO mvanu‘hons SUPRADICTA ABBATI CLUNIACENSI FIDEJUSSORES DEDISSE.

(D*. 92.5%.)

Ego Johannes archlpresbyter de Clumaco notum facm unlverSIS,

' [D* Suemu] : . ’ * Cet acte a été collationné sur Tori-
* [D* Burnam.] - S ginal par Baluze, en 1703. )

' D" xxxve] s * Semblables lettres, de la méme date,
. : : 26.

1235, jhain.

1235, juin.
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quod Johannes 'de Sirepni in presentia mea recognovit, quod ipsé
duodecim bichetos frumenti,’ quos habet apud Brunant de redditu
annuali, quos etiam accepit a domino abbate Cluniacensi in feodo

et homagio, invadiavit eidem pro.decem libris (luniacensis moneta,

(uas ab eo receplt 1n pecunla uumerata et de mvadlatlone ista-de-
dit eidem abbati dominum Guidonem de Brueria, militem, et Jo-

.hannem dictum Paganum de Cortevais, ﬁdejussores Quod s1 forte

ahquls dictum abbatem vel ecclesiam Cluniacensem super ipsa ga-
geria - molestaret vel i 1psam ahquatenus mmpediret, tenentur . 1psam
eidem ecclesizz Cluniacensi ‘contra omnes fideliter garantue donec
dlctus Johannes \lpsam ab -ecclesia redimerit de pecunia‘ numerata.
In’ quus rei testimonium, presentes litteras ad petltlonem sepedicti J.

sigilli me1 munimine roborav1 Actum anno Domun M° CCO XXXV°, mense

; ]llnlO

4683.

CHARTA QUA WILLELMUS, OFFICIALIS MATISCONENSIS, NOTUM FACIT GAUFRIDUM DOBLE
ABBATI CLUNIAGCENSI SEXAGINTA SOLIDOS DE REDDITU APUD MASSILIACUM OBLIGAVISSE.

(D* '482.)':‘

- Magister Willermuis, officialis Masticonenss, universis prasentes lit-
teras in'specturis -salutem In Dor’nino Noveritis quod Gaufridus Doble!,
domlcellus in nostra prasentia constitutis, obligavit titulo pignoris
sexaolnta solidos de redditu quos habebat apud Massilliacum in tribus
l_lomlnlbus, scilicet Galtero de Saugoy, Johanne Redrisoyt, Constan-
tino Chaloner, pro xx! v libris Cluniacensibus, quas dictus Gaufridus
confessus est se recepisse in pecunia numerata; quos LX solidos tenebat
cum ommbus aliis qua habebat apud Massilliacum 1 in casamentum et
feodum ab ecclesm Cluniacenst . promltten.s, prestito Juramento super
sancta De1 euvangelia, se sine aliqua' calumpnia et inquietatione in pace

données par Petrus Bresodi ou Bresoudi, vention, les deux époux se soumettent a

archidiaconus Matisconensis ,avec!'interven- l'interdit et & 'excommunication. (D*. g1,
tion d'Aalis, femme de Jean de Siregni. E..383, ccorx.) i
Dans le cas de non-observation de la con- ! Voir ci-dessus, n° 4662.
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dlmlttere dictos 1x solidos et contra omnes guarantire ecclesie Clunm—
censi, quousque. reddiderit integre. dlctas xxv libras. Et si forte- ahqulb
fuerit defectus mn dlctls 1x solidis,. ita quod non possent haberi super
illis. hominibus, PI‘OD’]ISlt przestlto juramento, se defectum suplere de
alia terra sua. De conventionibus pradictis observandis et obligatione
tenenda, fidejussores fuerunt Willermus Domile, miles, et Johannes
Paganus qui per juramentﬂm promiserunt se ostagia tenere apud Clu-

_miacum usque ad debitam satlsfactlonem sl dlctus Gaufridus in ahquo T

~ defecerit praemlssorum In cujus rei testlmomum praesentlbus mgﬂlum

curie Masticonensis apposulmus. Datum anno Dom1n1 millesimo du-

A centesuno XXXO qumto mense JunlO

4680
CHARTA QUA WILLELMUS, OFFICIALIS MATISCONENSIS NOTUM FACIT BEBNABDUM
DE VERGIACO VEI\DIDISSE CLUNIACENSI ECCLESIIE PRATUM APUD DO‘\&ENGE

(D*. 486. )

Magister Guillermus, officialis Matisconensis; universis prasentes lit-
teras inspecturis, salutem in Domino. Noveritis quod Bernardus de
- Vergiaco, in nostra praesentia constitutus, vendidit venerabili patri ab-
bati Cluniacensi et eccleswe pratum suum quod habebat apud Domange

situm juxta fossata comitis, inter fossata et Lodez, precio decem libra- .

_rum - Cluniacensium, de quibus confessus -est se habuisse vgraantum
suum n pecuma numer ata, promlttens PI‘EBStltO super sa01 osancta De1
evangeha Juramento se dlctam vendiclonem 1nperpetuum tenere et ga—

rantire. Dictam autem vendicionem laudavit et concessit Hugueta uxor

dicti Bernardl et Guido de Borberesches, domicellus, uterque praastlto
jurainento promlttentes sub ‘eodem: juramento se contra dictam ven-
~ ditionem non venire per se vel per alium’: Super.hoc renunc javerunt, sub
' 1nterposmone pljaastltl Jllramelltl, dictt B. et ,Huguela, uxor SllE_l, ej; Q.

~ de Barberesches! exceptioni non numerate pecuniz et omnibus aliis -

! [DZ porte ici Barce\resches.]

1235, juin.
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exceptionibus et actionibus personalibus et realibus, et omni auxiho
canonum’ et Jegum sibi competentibus vel deinceps competituris. In

cujus rei testimonium preaesentibus litteris; ad petitionem supradictorum

B. et Huguetz et Guidonis, sigilum curiee Matisconensis duximus ap-
ponendum. ‘Actum anno.Domini M° ¢c® xxx° quinto, mense junio.

_," T e o u6ss.

- GHARTA QUA WILLERMUS, OFFICIALIS MATISGONENSIS, NOTUM FACIT PREPOSITUM DE OYSELLIS.

ECCLESI}E CLUNIACENSI MEDIETATE\I CONDAMIN)E DEDISSE
(D. 199}

Magister Willermus, officialis Masticonensis, universis przsentes lit-

teras inspecturis salutem in Domino. Noveritis quod pra:positus de

Oyselhs in nostra praesentla constitutus, dedit Deo et ecclesia Chu-.
niacensi in perpetuam elemosmam medietatem condamma:' quae [est]
apud Amuniacum et inter Amuniacum et grangiam de Sarceyo quzc
condamina vocatur Vetus' Condamina, CUJIIS condaminz ‘alia medietas
erat ecclesiz Cluniacensis. In cujus rei testimonium, ad pétitionem dicti

- preepositi; sigillum curiz Masticonensis prasentibus litteris duximus
apponendum: Datum anno Doinini m. cc. xxx quinto, mense julio.

11686

CHARTA QUA PETRUS DE VII\EIS CANONICUS SILVANECTENSIS NOTUM FACIT SE TENERI
LABORARE UT DO\IUS DE BURIACO SIBI AB ABBATE CLUNIACENSI CONCESSA, A SUB-
JECTIONE BELVACENSIS EPISCOPI EXIMATUR.

" (D*. 408.)

Universis prasentes litteras inspecturis, Petrus de Vineis, canonicus
Silvanectensis, salutem. Noveritis quod ego bona fide teneor laborare

- erga episcopum et capitulum Belvacense; inducendo 1psos per preces

amicorum meorum ad hoc, nt domus de Buriaco, quz mihi ab abbate

[Le'f" 53 manque dans D*)
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et conventu Clumacenm ad, vitam meam est concessa, a su]gectmne
Belvacensi eximatur; eo.modo. quo alii prioratus ordinis Cluniacensis in
Belvacensi diocesi constituti sunt exempti. Teneor etiam duobus mo-

nachis ibidem deputatis ad servicium Domini faciendum necessaria
. subministrare, et post decessum meum dlctam domum in bono statu
reddere liberam et 1mmunem ab omni honere debltorum cum- omml)us

fructlbus 6t rebus proprus ecciesm utpote terris, pratls vineis, pro-

venientibus, et .cum vaccis et ovﬂ)us post decessum meum ibidem 1 n-
. ventis; salvis tamen michi aliis mobilibus-ad voluntatem meam distri-

buendis, si qua post decessum meum ibidem fuerint inventa. Promitto - -

insuper me - soluturum 'sin‘gulis annis in nundinis Latiniacensibus dictis
abbati et 'conventui vel eorum certo mandato-unam marcham argenti
nomine pensionis, 6t quod possessmnes dictee domus in feudum. non

~ dabo . nec ahas ahenal)o In cujus rei testlmomum ‘praesentes litteras

51g11h mei munimine roboravi. Actum anno Domini M° ce? xxx° quinto.

~ hesr.

CHARTA QUA JOHANNES DE VINEIS, DOMINI ﬂEGIS BAILLIVUS , NOTUM FACIT SESE OBLIGASSE
UT DOMUM DE BURIACO, FILIO 8UO -PETRO A CLUNIACENSI ABBATE GONCESSAM., A JURIS:
DICTIONE BELVACENSIS EPISCOPI EXIMAT.

(D*.-4o7. )

Universis presentes litteras insPeéﬁifis, Johannes de Vineis, domini
regis_baillivus, salutem. Noveritis quod ego teneor bona fide procu-
~ rare erga episcopum et éap'itulum Belvacense, ipsos inducendo tam per

preces meas quam preces amicorum meorum ad hoc, ut domus de Bu-

riaco, que ab abbate et conventu Cluniacensi dilecto filio meo-Petro.
de Vineis, canonico Silvanectensi, ad vitam suam est coneessa, a sub-

jectione Belvacensi eximatur eo modo quo-alii prioratus ordinis Clunia-
censis in Belvacensi' diocesi constituti S’unt exempti. Et si-forte istud
procurare non possem, égo teneor ‘reddere eisdem ducentas libras Pa-
rlslenses ad voluntatem suam famendam ita tamen quod dlctam do-